
شرکـــت پایانههـــا و مخـــازن
پتروشیمی ایران؛ پل طلایی تولید

ایران به بازارهای جهان
 

 

شرکت پایانهها و مخازن پتروشیمی ایران،به عنوان قطب اصلی مدیریت
لجستیک تخصصی صنعت پتروشیمی کشور، متولی راهبری، بهرهبرداری و
توسعه شبکه یکپارچه پایانههای صادراتی-وارداتی، مخازن ذخیرهسازی
راهبردی و سیستمهای پیشرفته ترابری این صنعت است. این شرکت در
سال ۱۳۷۷ با مأموریت ایجاد سازوکاری متمرکز، کارآمد و ایمن برای
مدیریت جریان خروج محصولات پتروشیمی و ورود مواد اولیه تأسیس شد

تا حلقه اتصال تولید داخل به بازارهای جهانی را تقویت نماید.

هدف از تأسیس این شرکت، بهینهسازی زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی از
طریق مدیریت تخصصی زیرساختهای لجستیکی، کاهش هزینههای معاملاتی،
افزایش قابلیت اطمینان در فرآیندهای صادراتی و نهایتاً ارتقای
قدرت رقابتپذیری ایران در بازارهای بینالمللی بوده است. به بیان
روشن، این شرکت ضامن جریان مستمر و امن ثروتآفرینی صنعت پتروشیمی

است.

سکاندار تحول در مسیر پیشرفت:

از دیماه ۱۴۰۳،دکتر حجت مبرزی با تکیه بر سابقهای درخشان در
مدیریت پروژههای ملی، هدایت این شرکت استراتژیک را بر عهده
گرفتهاند. رویکرد ایشان مبتنی بر تحول دیجیتال، نوسازی شتابان
زیرساختها و ارتقای بهرهوری در تمامی فرآیندها بوده که در عمل به

دورهای نوین از کارآمدی و تعالی عملیاتی منجر شده است.

قلب تپنده منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس

این شرکت درکانون منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی – موتور
محرکه انرژی ایران – ایفای نقش میکند. مدیریت پایانههای تخصصی
پارس و ماهشهر در ساحل خلیج همیشه فارس و مجموعه عظیم مخازن بندر
امام خمینی(ره)، این شرکت را به دارایی راهبردی ملی تبدیل کرده
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است. حضور فعال در پارس جنوبی، موقعیتی بیبدیل برای خدمترسانی به
کلیه فازهای گازی، پتروشیمیها و صنایع پاییندستی این منطقه ایجاد

نموده است.

دستاوردهای محقق شده: گذر از مرز ۶۰ میلیون تنی و رفع گلوگاههای
تاریخی

برنامه راهبردی این شرکت که در اسفند ۱۴۰۲ باهدفگذاری جسورانه
دستیابی به ظرفیت لجستیک ۶۰ میلیون تن اعلام شد، امروز در آذر
۱۴۰۴ به دستاوردی ملموس و عملیاتی تبدیل شده است. این شرکت با
سـرمایهگذاریهای گسـترده و اجـرای پروژههـای کلان در بنـادر امـام
خمینی(ره)، نگین بوشهر، چابهار و شهید رجایی، نه تنها به این هدف
دست یافته، بلکه گامهای بلندی در رفع گلوگاه تاریخی ذخیرهسازی و

عملیات بندری برداشته است.

تسریع در چرخه مالی:

سودآوری پایدار و مدیریت مالی شفاف عملکرد بهینه عملیاتی این
شرکت،به نتایج مالی درخشان و سودآوری پایدار منجر شده است.
مدیریت مالی هوشمندانه، کاهش هزینههای عملیاتی و افزایش بهرهوری
سرمایه را در پی داشته که نمود عینی آن در ارتقای شاخصهای مالی و

ایجاد ارزش برای سهامداران مشهود است.

این شرکت با ایجاد سامانههای نظارتی پیشرفته و کنترلهای داخلی
دقیق، بر کلیه فرآیندهای مالی و اجرایی پروژهها نظارت مستمر
دارد. شفافیت مالی، رعایت دقیق قوانین و مقررات و حسابرسیهای
دورهای مستقل، از ارکان اصلی حکمرانی در این شرکت بوده که اعتماد

ذینفعان و نهادهای نظارتی را به همراه آورده است.

تسهیلگر زنجیره ارزش و همکار اکوسیستم صنعتی

در این منطقه ویژه اقتصادی،شرکت پایانهها و مخازن پتروشیمی تنها
یک ارائهدهنده خدمات نیست، بلکه جزئی حیاتی از اکوسیستم صنعتی
پارس جنوبی محسوب میشود. این شرکت با ارائه خدمات جامع از
بارگیری و تخلیه کشتیهای اقیانوسپیما (اعم از فله مایع و جامد)
ً تا مدیریت لجستیک هوشمند، انبارش پیشرفته و پشتیبانی گمرکی، عملا
بار عملیاتی سنگینی را از دوش تولیدکنندگان منطقه برداشته و به
آنان امکان میدهد با تمرکز بر فرآیند تولید، بهرهوری و کیفیت

محصولات خود را به حداکثر برسانند.



این شرکت در تعامل و همکاری سازنده با دیگر بازیگران مهم این
عرصه،همچون شرکت فراسکو و مخازن سبز عسلویه، به ایفای نقش
میپردازد و حضور خود را در تمامی بنادر جنوبی کشور در حوزه نفت،

گاز، پتروشیمی و صنایع پاییندستی تثبیت کرده است.

نوآوری در خدمات: توسعه میدان عمل به عرصههای دریایی

در راسـتای تکمیـل چرخـه خـدمات و پاسـخگویی بـه نیازهـای نـوین
بازار،این شرکت با موفقیت در حوزه خدمات بانکرینگ (سوخترسانی) و
سواپ به کشتیهای پهلوگرفته و ترددی در خلیج فارس فعال شده است.
این ابتکار عمل، ارزش افزوده قابل توجهی ایجاد کرده و وابستگی به

خدمات خارجی را کاهش داده است.

سرمایه انسانی: گرانبهاترین دارایی و برند سازمانی

باور راسخ مدیریت این شرکت بر آن است که نیروی انسانی متخصص و
مجرب، بزرگترین دارایی و در واقع برند متمایزکننده آن است.
سرمایهگذاری مستمر بر جذب، پرورش و حفظ نخبگان دانشگاهی و جوانان
مستعد، به ویژه از استان بوشهر و مناطق پیرامونی پارس جنوبی، نه
تنها موتور محرکه نوآوری داخلی است، بلکه تضمینی برای توسعه

متوازن منطقهای و تداوم موفقیتها در بلندمدت میباشد.

پاسخ عملی به چالشهای ملی و حمایت از تولید

مدیریت این شرکت با درکی عمیق از چالشهای پیشروی صنعت،کمبود
زیرساختهای کافی ذخیرهسازی و بندری را به عنوان یکی از گلوگاههای
اصلی شناسایی و با اجرای پروژههای توسعه مخازن در عسلویه،
ماهشهر، چابهار و کوه مبارک به طور عملیاتی برطرف نموده است. این
اقدامات نتیجهبخش نه تنها قیمتها را عادلانه و رقابتی نگه داشته،
بلکه از خروج ارز برای اجاره مخازن در کشورهای همسایه جلوگیری

نموده و به مانعزدایی از تولید ملی کمک شایانی کرده است.

نگهبانی استوار بر حریم تولید و تجارت ملی
شرکت پایانهها و مخازن پتروشیمی ایران،امروز به نماد عینی پیوند
سرمایه و تولید و ضامن امنیت لجستیک صنعت ملی تبدیل شده است. این
شرکت با تحقق هدف ۶۰ میلیون تنی و فراتر رفتن از آن، نه تنها
گلوگاه تاریخی لجستیک را مرتفع ساخته، بلکه سپهری نوین برای

صادرات غیرنفتی ایران گشوده است.



این مسیر پرافتخار، با هدایت مدبرانه دکتر مبرزی و با تکیه بر
سرمایه انسانی متخصص و خستگیناپذیر خود، به ثمر نشسته است. آنان
با عملی ساختن وعدههای دادهشده، اثبات کردهاند که سرمایهگذاری
برای تولید، تنها یک شعار نیست، بلکه دستورالعملی عملیاتی برای

مقاومت و پیشرفت اقتصادی است.

اکنون این شرکت با پشتوانه این دستاوردهای عینی و حکمرانی شفاف و
سودآور، پرچم کامیابی و اقتدار صنعتی ایران را در بلندای تجارت
جهانی به اهتزاز درآورده و نقشی تاریخی در تحقق چشمانداز اقتصادی

کشور ایفا مینماید.

 هوشنگ حیدری

خبرنگار حوزه نفت، گاز و پتروشیمی


